
 

 

 

 

Tilsyn med Binderup Mølle Dambrug  

Dato for fysisk tilsyn 29-06-2021   

Navn, adresse, tlf Aalborgvej 99, 9240 Nibe 

Registrerings nr. CVR 33589689 P-nr.  CHR 76918 

Listebetegnelse I201 Ferskvandsdambrug 

Miljøgodkendelse 08.09.2016 Vandindvinding 22.01.2016 og 21.06.2010 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet var, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug 

mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør 

bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 

samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for 

menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Bemærkning  

Ved tilsynet var der en bestand på ca. 10 tons fisk tilbage på dambruget, som 

forventes afhentet i uge 27. Sættefiskhuset og det gamle kanalanlæg var tømt og 

rengjort, mens det nye kanalanlæg var tømt for fisk.  

 

Indvinding af vand fra den ene boring var indstillet. Der blev registreret en 

vandføring i udløbet på 34,1 l/s.  

 

Slamdepotet var delvist tømt. Der er ikke indsendt oplysninger om afhændelsen 

til Aalborg Kommune. 

 

Når dambruget er tømt for fisk, rengøres produktionsanlægget, døde fisk 

afhændes, den første del af lagunen renses op, slamdepotet tømmes vil driften af 

dambruget indstilles helt i en periode. Driften forventes at være indstillet senest 

1. august 2021. Ejer orienterede om, at der vil blive ført tilsyn med dambruget ca. 

en gang om ugen, mens driften er indstillet, herunder pejles grundvandsstanden 

fortsat. 

 

Det oplyses at det er usikkert om og i givet fald, hvornår dambruget genoptager 

driften. Men driften startes først op når, når der er etableret nyt slamdepot og 

nødvendige ekstra renseforanstaltninger.   
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Ansøgning om fornyelse af tilladelsen til indvinding af grundvand skal indsendes 

via Ansøgningsskemaet som findes på hjemmesiden 

https://www.aalborg.dk/miljoe-energi-og-natur/drikkevand-og-grundvand  

under punktet ”tilladelse til indvinding af grundvand” (klik på bjælken, og mere 

information fremkommer):  

1. Udfyld VVM skemaet (gem som pdf) 
a. VVM skemaet ”Ansøgningsskema” skal først udfyldes, da det skal 

vedlægges som bilag i ansøgningsskemaet. (skemaet skal 
vedhæftes som pdf)  
VVM skemaet udfyldes så godt som muligt.  

2. Udfyld ansøgningsskemaet trin for trin, hvor der blandt andet ønskes 
oplysninger om ansøger, lokalitet, formålet med boringen (fx 
dambrugsboring), oplysninger om boringerne, vandforbrug mv.  

 

Egenkontrol 

Dambruget har udtaget af 12 ud af 26 egenkontrolprøver i 2021. Egenkontrollen 

fortsætter indtil 1. august, hvor driften er indstillet.  

Alle udlederkrav er foreløbig overholdt. Især udledningen af Ammonium er faldet 

i takt med at produktionen er faldet.   

 

Ammonium               Fosfor                       

Håndhævelser 

Der blev aftalt følgende:  

 

 Aalborg Kommune orienteres, når de sidste fisk er afhentet fra 

dambruget og når driften er helt indstillet.  

 kanalanlægget rengøres 

 Slamdepot tømmes og leveringsaftale indsendes 

 Lagunen renses op omkring udløbet fra slamdepotet. Oprensning af den 

øvrig del af lagunen afventer en beslutning om dambrugets fremtid   

 Tank med døde fisk tømmes  

 Oplag af hjælpestoffer fjernes fra dambruget 

 Indvindingen af grundvand stoppes når anlægget er rengjort. Der 

fortsættes med at pejle grundvandsstanden 

 Aalborg Kommune fører uvarslet tilsyn, når driften er indstillet 

https://www.aalborg.dk/miljoe-energi-og-natur/drikkevand-og-grundvand
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 Dambrugets ejere kontakter Aalborg Kommune efter sommerferien med 

henblik på en afklaring af dambrugets fremtid.  

 

Bæredygtighed Det blev ikke drøftet ved tilsynet, i det driften af dambruget indstilles. 

Jordforurening  Nej 

Vandløbs-       
undersøgelse 

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Binderup Å op- og 

nedstrøms Binderup Mølle Dambrug i april 2021. Vandløbskvaliteten blev 

bedømt til faunaklasse 5 både før og efter dambruget. Målsætningen for 

vandløbet er hermed opfyldt. Udledningen fra Binderup Mølle Dambrug giver 

ikke anledning til en væsentlig påvirkning af vandløbskvaliteten. 

  

 


